
DEN  LESA  

 

Ve čtvrtek 5.října dopoledne jsme si ve škole prožili „ Den v lese“.  Než jsme se do samotného 

lesa mohli vypravit, bylo třeba se teoreticky připravit  prostřednictvím knih o přírodě,  

encyklopedií, pracovních listů a mnoha praktických úkolů typu:  

 Urči patra lesa a přiřaď odpovídající rostliny a živočichy  

 Sestav potravní řetězce v rámci lesa 

 Rozděl houby na jedlé, nejedlé a jedovaté 

 Vytvoř správné trojice: strom-list-plod 

 Zjisti, kdo byl čihař, okař,  adjunkt ? 

 Namaluj lesní bytost 

 

Poté byl čas vzít košíky, lesního průvodce a vyrazit do skutečného lesa, kde děti poznávaly a na 

vlastní oči viděly vše, o čem jsme si povídali. Cestou děti nasbíraly spoustu užitečných věcí jako: 

klacíky, mech, šišky, kůru, houby, ale i něco navíc, co do lesa rozhodně nepatří. Odpadky, které se 

cestou povalovaly , jsme posbírali , ale nebylo v našich silách odnést z lesa vše. Lidé si dnes les 

pletou trochu s odpadkovým košem. A to si příroda opravdu nezaslouží. 

Na závěr každá třída z přinesených přírodnin a mechu  vytvořila „ mechovou planetu lesních 

bytostí“ a tím byl náš lesní den u konce.  Není nad dopolední procházku lesem. Všem ji vřele 

doporučujeme.    

 

„ Sejděte někdy z vyšlapané cesty a ponořte se do lesa. Určitě najdete něco, co jste nikdy předtím 

neviděli. „  

Žáci a učitelé ZŠ Omlenická  

 

 

https://www.iconfinder.com/icons/171420/forest_trees_woods_icon

